
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

1 Κήρυξη 2ης συμπληρωματικής αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης: ακινήτων που απαιτούνται για 
το έργο: «Κατασκευή του τμήματος “Ανατολικής 
Περιφερειακής οδού Αλεξανδρούπολης” του Κά-
θετου Άξονα 78 (τμήμα 78.2) της Εγνατίας Οδού, 
στη Δ.Κ. Αλεξανδρούπολης, της Δ.Ε. Αλεξανδρού-
πολης του Δ. Αλεξανδρούπολης της Π.Ε. Έβρου».

2 Ειδοποίηση παρακατάθεσης προσωρινής απο-
ζημίωσης ακινήτου, δικηγορικής αμοιβής και 
δικαστικών εξόδων, για ακίνητο που απαλλοτρι-
ώθηκε με την υπ’ αρ. 49294/18.05.2023 απόφαση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί 
επανακαθορισμού ορίων αιγιαλού, παραλίας και 
παλαιού αιγιαλού στην περιοχή «Ανατολική Πα-
ραλία Καλαμάτας» Δήμου Καλαμάτας, Περιφερει-
ακής Ενότητας Μεσσηνίας. 

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Αριθμ. 178827 (1)

Κήρυξη 2ης συμπληρωματικής αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης: ακινήτων που απαιτούνται για 
το έργο: «Κατασκευή του τμήματος “Ανατολικής 
Περιφερειακής οδού Αλεξανδρούπολης” του Κά-
θετου Άξονα 78 (τμήμα 78.2) της Εγνατίας Οδού, 
στη Δ.Κ. Αλεξανδρούπολης, της Δ.Ε. Αλεξανδρού-
πολης του Δ. Αλεξανδρούπολης της Π.Ε. Έβρου».

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ  
ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινή-

των (ν. 2882/2001, A’17). 
2. Το άρθρο 23 του π.δ. της 25ης Νοεμβρίου 1929 «Περί 

κωδικοποιήσεως των περί κατασκευής και συντηρήσεως 
οδών κειμένων διατάξεων» (Α’ 421).

3. Το άρθρο 1 του ν. 653/1977 «Περί υποχρεώσεως 
των παρόδιων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη Εθνικών οδών 
κ.λπ.» (Α’ 214), όπως συμπληρώθηκε με τις παρ. 9 και 10 
του άρθρου 62 του ν. 947/1979 (Α’ 169), για την εκτέλεση 
των οποίων εκδόθηκε το π.δ. 929/1979 (Α’ 259).

4. Την παρ. 14 του άρθρου 6 του κεφ. Β’ του ν. 2052/1992 
«Μέτρα για την αντιμετώπιση του νέφους και πολεοδο-
μικές ρυθμίσεις» (Α’ 94).

5. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

6. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 
(Α’ 208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών. 

7. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

12. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών» (ΑΔΑ: ΩΩΞΕ465ΧΘΞ-ΠΒ3), και αφού είδαμε:

1. Την υπό στοιχεία 1152249/6554/Δ0010/23.12.2010 
(ΑΑΠ 586) κοινή απόφαση των Υφυπουργών Οικονο-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 928

10537

21.11.2025 12:49:11

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10538 Τεύχος Δ’ 928/19.11.2025

μικών - Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων κήρυξης 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για το έργο του θέματος.

2. Την υπ’ αρ. 36195/02.02.2023 (Δ’ 114) απόφαση της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, 
Μητρώων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών, με την οποία κηρύχθηκε η 1η 
συμπληρωματική αναγκαστική απαλλοτρίωση. 

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/40625/2756/30.6.2021 
(ΑΔΑ: 6Τ924653Π8-Κ01) απόφαση του Γενικού Διευθυντή 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας «Παράταση της χρονικής διάρκειας 
ισχύος της υπ’ αρ. 144716/23.9.2009 κοινής υπουργικής 
απόφασης Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων του έργου: 
“Περιφερειακή οδός Αλεξανδρούπολης” και τροποποίη-
ση ως προς: α) Την επικαιροποίηση του οριστικού σχεδι-
ασμού της οδού, β) την προσαρμογή/συμμόρφωση του 
περιεχομένου της στο νεότερο κανονιστικό πλαίσιο».

4. Την υπ’ αρ. 101983/17.06.2025 απόφαση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Δημοσίων Έργων Κατασκευής και Συντήρη-
σης Συγκοινωνιακών Υποδομών (Ε.Υ.Δ.Ε./Κ.Σ.Σ.Υ.) με την 
οποία εγκρίθηκε το κτηματολόγιο του θέματος ως προς 
την κτηματογράφηση και το όριο της απαλλοτρίωσης.

5. Την υπ’ αρ. 118767/15.07.2025 απόφαση της Διεύθυν-
σης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφο-
ρικής του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών με την 
οποία ελέγχθηκε, εγκρίθηκε και θεωρήθηκε το κτηματο-
λόγιο της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης του θέματος, ως 
προς τους αναλογισμούς (ΑΔΑ: 9Π12465ΧΘΞ-Ω6Δ). 

6. Το υπ’ αρ. 367939/03.09.2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Ν. Έβρου.

7. Το υπ’ αρ. 308619/14014/10.09.2025 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Πε-
ριφερειακής Ενότητας Έβρου.

8. Τη δημοσίευση ανακοίνωσης της εν θέματι αναγκα-
στικής απαλλοτρίωσης στην ημερήσια εφημερίδα «Η 
ΓΝΩΜΗ» στις 23.09.2025.

9. Το από 23.09.2025 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης του 
Δήμου Αλεξανδρούπολης της ανακοίνωσης που αφορά 
στην εν θέματι απαλλοτρίωση.

10. Το υπ’ αρ. 165169/10.10.2025 έγγραφο της Ειδικής 
Υπηρεσίας Δημοσίων Έργων Κατασκευής και Συντήρη-
σης Συγκοινωνιακών Υποδομών (Ε.Υ.Δ.Ε./Κ.Σ.Σ.Υ.), με το 
οποίο ζητήθηκε η κήρυξη της 2ης συμπληρωματικής 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων για το εν θέματι 
έργο και παρασχέθηκαν τα στοιχεία που απαιτούνται για 
την κήρυξη αυτής. 

11. Την υπ’ αρ. 166559/14.10.2025 βεβαίωση χρηματο-
δότησης της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων Τοπογραφή-
σεων και Γεωπληροφορικής, του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, σύμφωνα με την οποία η προϋπολογι-
ζόμενη δαπάνη της απαλλοτρίωσης ανέρχεται στο ποσό 
των 5.106,00 ευρώ και θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
εναρίθμου έργου 2024ΣΕ47170007 της ΣΑΕ 471/7 του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε τη 2η συμπληρωματική αναγκαστική 
απαλλοτρίωση ακινήτων, για λόγους δημόσιας ωφέλειας, 
που απαιτούνται για το έργο: «Κατασκευή του τμήματος 
“Ανατολικής Περιφερειακής οδού Αλεξανδρούπολης” 
του Κάθετου Άξονα 78 (τμήμα 78.2) της Εγνατίας Οδού, 

στη Δ.Κ. Αλεξανδρούπολης, της Δ.Ε. Αλεξανδρούπολης 
του Δ. Αλεξανδρούπολης της Π.Ε. Έβρου», συνολικής 
έκτασης 333,73 m2 και αφορούν σε ιδιωτικές εκτάσεις.

Η έκταση που απαλλοτριώνεται εικονίζεται σε κλίμακα 
1:500 στο κτηματολογικό διάγραμμα και τον αντίστοιχο 
κτηματολογικό πίνακα, τα οποία συντάχθηκαν από την 
τεχνική εταιρεία «ΤΕΚΑΛ Α.Ε.», εγκρίθηκαν ως προς την 
κτηματογράφηση και το όριο απαλλοτρίωσης με την 
υπ’ αρ. 101983/17.06.2025 απόφαση της Ειδικής Υπη-
ρεσίας Δημοσίων Έργων Κατασκευής και Συντήρησης 
Συγκοινωνιακών Υποδομών (Ε.Υ.Δ.Ε./Κ.Σ.Σ.Υ.), και ελέγ-
χθηκαν, εγκρίθηκαν και θεωρήθηκαν ως προς τους ανα-
λογισμούς με την υπ’ αρ. 118767/15.07.2025 απόφαση 
της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και 
Γεωπληροφορικής του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών (ΑΔΑ: 9Π12465ΧΘΞ-Ω6Δ).

Στα απαλλοτριούμενα ακίνητα προβάλλουν εμπράγ-
ματα δικαιώματα οι φερόμενοι ιδιοκτήτες που αναφέρο-
νται στον ανωτέρω κτηματολογικό πίνακα.

Η αναγκαστική απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και με δαπάνες 
αυτού και των παρόδιων ωφελούμενων ιδιοκτητών. 

Η προϋπολογιζόμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 
5.106,00 ευρώ και θα βαρύνει τις πιστώσεις του Προ-
γράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και ειδικότερα τις 
πιστώσεις του ενάριθμου έργου 2024ΣΕ47170007 της 
ΣΑΕ 471/7. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση στην 
εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 4 Νοεμβρίου 2025

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

Ι

Αριθμ. 76150 (2)

Ειδοποίηση παρακατάθεσης προσωρινής απο-
ζημίωσης ακινήτου, δικηγορικής αμοιβής και δι-
καστικών εξόδων, για ακίνητο που απαλλοτριώ-
θηκε με την υπ’ αρ. 49294/18.05.2023 απόφαση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί 
επανακαθορισμού ορίων αιγιαλού, παραλίας και 
παλαιού αιγιαλού στην περιοχή «Ανατολική Πα-
ραλία Καλαμάτας» Δήμου Καλαμάτας, Περιφε-
ρειακής Ενότητας Μεσσηνίας. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107) σε συνδυασμό 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10539Τεύχος Δ’ 928/19.11.2025

με τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπό στοιχεία 1063349/790/Α0006/03.08.2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
σχετικά με την καταγραφή-διοικητική κωδικοποίηση των 
αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους 
Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004. 

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

4. Τα άρθρα 7 και 8 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλ-
λοτριώσεων (ν. 2882/2001, Α’ 17). 

5. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
6. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση 

(ΥΟΔΔ 1183), περί διορισμού του μετακλητού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου.

7. Την υπ’ αρ. 49294/18.05.2023 (Δ’ 479) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί επανακαθορισμού ορί-
ων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην περιο-
χή «Ανατολική Παραλία Καλαμάτας» Δήμου Καλαμάτας, 
Περιφερειακής Ενότητας Μεσσηνίας, με την οποία απαλ-
λοτριώθηκε το ακίνητο του θέματος.

8. Τον από 20.10.2025 πίνακα παρακατάθεσης προ-
σωρινής αποζημίωσης ακινήτου, δικαστικών εξόδων 
και δικηγορικής αμοιβής, όπως αυτός έχει συνταχθεί σε 
εκτέλεση της υπ’ αρ. 78/2024 απόφασης του Μονομε-
λούς Εφετείου Καλαμάτας ειδοποιούμε:

1. Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα 
δικαιώματα στο ακίνητο που έχει απαλλοτριωθεί με την 
απόφαση του θέματος ότι η αποζημίωση της έκτασης, 
όπως σημειώνεται στα σχετικά κτηματολόγια, έχει κατα-
τεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων Αθηνών, 
με την έκδοση του υπ’ αρ. 22982/13.102.2025 γραμμα-
τίου παρακαταθήκης, ποσού 135.608,31 και αποδοτέου 
στους δικαιούχους ποσού 135.000.

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερόμενων 
ως ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματο-
λογικών εγγραφών, σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της 
καθοριστικής της αποζημίωσης απόφασης και θα κατα-
βληθεί στα πρόσωπα που θα αναγνωριστούν δικαιούχοι 
με δικαστική απόφαση.

2. Τους δικηγόρους που παραστάθηκαν υπέρ των προ-
σώπων που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαιώματα 
στο ακίνητο που έχει απαλλοτριωθεί με την απόφαση 
του θέματος ότι η αμοιβή τους και τα δικαστικά έξοδα 
έχουν κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανεί-
ων Αθηνών με την έκδοση του υπ’ αρ. 22983/13.10.2025 
γραμματίου παρακαταθήκης ποσού 1.717,50 υπέρ Δικη-
γορικού Συλλόγου Θεσσαλονίκης και συμπληρωματικά 
με την έκδοση του υπ’ αρ. 22982/13.102.2025 γραμμα-
τίου παρακαταθήκης, ποσού 135.608,31 και αποδοτέου 
στο ΔΣΘ ποσού 608,31. 

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 3 Νοεμβρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10540 Τεύχος Δ’ 928/19.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*04009281911250004*


